
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 71 DEL 03/07/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

Servizio corsi di formazione a distanza (FAD) durata triennale, adesione a 
piattaforma e-learning – aggiudicazione alla ditta MAGGIOLI S.p.A. 

02066400405 - CIG: Z852D27B32. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Elena Gallese Roberto Visintin 

 
 



 
 
 
VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 
15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente a oggetto “Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO CHE 

- con determinazione a contrarre n. 57 del 09.06.2020 è stata avviata la procedura 
negoziata mediante indagine di mercato - art. 36, c. 2, lett. a), Dlgs. 50/2016 con criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo; 

- il servizio oggetto della gara di appalto ha durata triennale; 
 
RICORDATO che in data 11.06.2020 è stata avviata la procedura negoziata sulla piattaforma Me-
Pa – bando “Servizi – Servizi di formazione”, gara a invito di cui elenco ditte preselezionate, da 
aggiudicare secondo il criterio del miglior prezzo e con un importo a base d’asta di Euro 12.000,00 
(iva esclusa); 
 
RILEVATO che entro il termine previsto dalla Richiesta di offerta (RDO) n. 2586829 sono 
pervenute le offerte dalle seguenti ditte: 

• MAGGIOLI S.p.A. 
• PA360 Srl 

 
VERIFICATO che l’offerta migliore risulta quella presentata dalla ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede 
in Via del Carpino, 8 – SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN),  p. IVA  02066400405, che si è 
dichiarata disposta a eseguire il servizio per un importo complessivo di Euro 4.800,00 (IVA 
esclusa); 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 



 
1) di aggiudicare alla ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 – SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA (RN),  p. IVA  02066400405, il servizio corsi di formazione a distanza (FAD) durata 
triennale, adesione a piattaforma e-learning, che si è dichiarata disposta a eseguire il servizio 
per un importo complessivo di Euro 4.800,00 (IVA esclusa); 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 4.800,00 oltre all’IVA al 22% farà carico al conto 

450.760.0000 “Aggiornamento personale dipendente – Formazione obbligatoria” degli esercizi 
di competenza. 

 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 71 del 03/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 03/07/2020 12:47:36
IMPRONTA: 5752A1CDB1BC070A946FC5EAD59197BC609A5BFFF752D08C678FFF78F06F4EA2
          609A5BFFF752D08C678FFF78F06F4EA2642C2095B281D1F6F336FE92F9AD1AEF
          642C2095B281D1F6F336FE92F9AD1AEFA84BE6BE09620094C4ECF1F1F3D01AE4
          A84BE6BE09620094C4ECF1F1F3D01AE4706D4A0D8E2D1905DBF7F208294E38BB


